

Covivio Hamburg Holding ApS

Store Kongengade 68, 1264 København K

Company reg. no. 29 77 73 06

Annual report

1 January - 31 December 2019

The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the 27 August 2020.

Daniel Frey Chairman of the meeting

Notes:

• To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS British English terminology has been used.

Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance EUR 146.940 means the amount
of EUR 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.





Contents

	Page
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management commentary	
Company information	5
Financial highlights	6
Management commentary	7
Financial statements 1 January - 31 December 2019	
Income statement	8
Statement of financial position	9
Statement of changes in equity	11
Notes	12
Accounting policies	15



Management's report

The executive board has today presented the annual report of Covivio Hamburg Holding ApS for the financial year 1 January to 31 December 2019.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position at 31 December 2019 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2019.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

Copenhagen, 13 August 2020

Executive board

Arnaud Brément Managing Director Myriam Despas

Westphal

Peter

1



Company information

The company

Covivio Hamburg Holding ApS

Store Kongengade 68 1264 København K

Company reg. no.

29 77 73 06

Established:

1 July 2006

Domicile:

Copenhagen

Financial year:

1 January - 31 December

13th financial year

Executive board

Arnaud Brément, Managing Director

Myriam Despas

Peter Westphal

Auditors

Christensen Kjærulff

Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Store Kongensgade 68

1264 København K

Subsidiaries

Covivio Hamburg 1 ApS, Copenhagen

Covivio Hamburg 2 ApS, Copenhagen

Covivio Hamburg 3 ApS, Copenhagen

Covivio Hamburg 4 ApS, Copenhagen

Covivio North ApS, Copenhagen



Financial highlights

EUR in thousands.	2019	2018	2017	2016
Profit and loss account:				
Gross profit	-11	- 9	-8	1
Results from operating activities	-11	-9	-8	1
Net financials	35.824	27.811	32.382	15.505
Results for the year	35.813	27.802	32.374	15.505
Balance sheet:				
Balance sheet sum	199.193	163.378	135.575	103.203
Equity	199.188	163.375	135.573	103.199
Key figures in %:				
Solvency ratio	100,0	100,0	100,0	100,0
Return on equity	19,8	18,6	27,1	30,0

The calculation of key figures and ratios follow the Danish Association of Finance Analysts' recommendations.



Management commentary

The principal activities of the company

The principal activities are majority ownership to the shares in Covivio Hamburg 1 ApS, Covivio Hamburg 2 ApS, Covivio Hamburg 3 ApS, Covivio Hamburg 4 ApS and Covivio North ApS, operating within the German real estate market.

Development in activities and financial matters

The gross loss for the year is t.EUR -11 against t.EUR -9 last year. The results from ordinary activities after tax are t.EUR 35.813 against t.EUR 27.802 last year. The management consider the results satisfactory.

The expected development

The Corona / COVID-19 presents challenges and risks for the company.

Corona / COVID-19 has or may have a significant impact on the number of customers, nationally or internationally, as a result of the recommendations and orders given by the political team. Given the major uncertainty Corona / COVID-19 has created and the uncertainty about the duration of the situation, it is currently not possible to make a reasonable assessment of the financial consequences of the Corona crisis. On the same basis, it is not possible to express a sufficiently secure expectation of revenue and profit before tax. So far, however, management believes that the company has the necessary liquidity and credit facilities to continue its operations.

Prior to the Corona /COVID-19, expectations were a result in line with 2019.

Events subsequent to the financial year

No events have occured subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.



Income statement 1 January - 31 December

EUR in thousands.

Note		2019	2018
	Gross loss	-11	-9
	Income from equity investments in group enterprises	35.824	27.811
	Pre-tax net profit or loss	35.813	27.802
	Tax on ordinary results	0	0
1	Net profit or loss for the year	35.813	27.802



Statement of financial position 31 December

EUR in thousands.

Total assets

	Assets		
Note	9	2019	2018
	Non-current assets		
2	Equity investments in group enterprises	172.318	141.590
	Total investments	172.318	141.590
	Total non-current assets	172.318	141.590
	Current assets		
	Amounts owed by group enterprises	26.875	21.788
	Total receivables	26.875	21.788
	Total current assets	26.875	21.788

199.193

163.378



Statement of financial position 31 December

EUR in thousands.

Equity	and	liabilities
--------	-----	-------------

	Equity and habitites		
Not	<u>e</u>	2019	2018
	Equity		
3	Contributed capital	134	134
4	Reserves for net revaluation as per the equity method	159.414	128.686
5	Results brought forward	39.640	34.555
	Total equity	199.188	163.375
	Liabilities other than provisions		
	Trade creditors	5	3
	Total short term liabilities other than provisions	5	3
	Total liabilities other than provisions	5	3
	Total equity and liabilities	199.193	163.378

⁶ Contingencies

⁷ Related parties



Statement of changes in equity

EUR thousand.

		Reserve for net revalua-tion according to the eq-		
	Contributed capital	uity method	Retained earnings	Total
Equity 1 January 2018	134	112.301	23.138	135.573
Share of results	0	27.810	-8	27.802
Received dividend	0	-11.425	0	-11.425
Distributed dividend from group				
enterprises	0	0	11.425	11.425
Equity 1 January 2019	134	128.686	34.555	163.375
Share of results	0	35.823	-10	35.813
Received dividend	0	-5.095	0	-5.095
Distributed dividend from group				
enterprises	0	0	5.095	5.095
	134	159.414	39.640	199.188



Notes

EUR in thousands.

		2019	2018
1.	Proposed distribution of the results		
	Reserves for net revaluation as per the equity method Allocated from results brought forward	35.823 -10	27.810 -8
	Distribution in total	35.813	27.802
		31/12 2019	31/12 2018
2.	Equity investments in group enterprises		
	Acquisition sum, opening balance 1 January 2019	12.904	12.904
	Cost 31 December 2019	12.904	12.904
	Revaluations, opening balance 1 January 2019	128.686	112.301
	Results for the year before goodwill amortisation	35.823	27.810
	Dividend	-5.095	-11.425
	Revaluation 31 December 2019	159.414	128.686
	Book value 31 December 2019	172.318	141.590

The financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports

EUR in thousands	Share of ownership	Equity	Results for the year	Book value at Covivio Hamburg Holding ApS
Covivio Hamburg 1 ApS,				0.6.188
Copenhagen	100 %	36.177	6.673	36.177
Covivio Hamburg 2 ApS, Copenhagen	100 %	62.453	14.068	62.453
Covivio Hamburg 3 ApS, Copenhagen	100 %	63.135	12.708	63.135
Covivio Hamburg 4 ApS,				
Copenhagen	100 %	8.942	2.275	8.942
Covivio North ApS, Copenhagen	100 %	1.611	99	1.611
		172.318	35.823	172.318



Notes

EUR in thousands.

		31/12 2019	31/12 2018
3.	Contributed capital		
	Contributed capital 1 January 2019	134	134
		134	134
4.	Reserves for net revaluation as per the equity method		
	Reserves for net revaluation 1 January 2019	128.686	112.301
	Share of results	35.823	27.810
	Received dividend	-5.095	-11.425
		159.414	128.686
5.	Results brought forward		
	Results brought forward 1 January 2019	34.555	23.138
	Profit or loss for the year brought forward	-10	-8
	Distributed dividend from group enterprises	5.095	11.425
		39.640	34.555

6. Contingencies

Joint taxation

Covivio Dansk Holding ApS, company reg. no 30535723 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and, as from the financial year 2012, it is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.

As from 1 July 2012, the company is proportionally liable for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends of the jointly taxed companies.

The liabilities amount to a maximum corresponding to that share of the company capital, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent company.

The jointly taxed enterprises' total, known net liability to the Danish tax authorities appears from the annual accounts of the administration company.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.



Notes

EUR in thousands.

7. Related parties

Controlling interest

Covivio Immobilien GmbH Friedrichstrasse 15 70174 Stuttgart Germany Majority shareholder

Transactions

All transactions have taken place on arm's-lengths basis.

Consolidated annual accounts

The company is included in the consolidated annual accounts of Covivio Immobilien SE, Essener Str. 66, 46047 Oberhausen, Germany.


